
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 308, DE 13 DE JULHO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (SEGEF)

DECRETOS

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

PORTARIAS

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE JULGAMENTO

FASE DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14060001/2018TP

A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgo-
to de Limoeiro do Norte/CE, torna público o resultado do julgamento da fase 
de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 14060001/2018TP, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE 
DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL DE INTERESSE DO SERVIÇO AU-
TÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CON-
FORME ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFE-
RÊNCIA, ANEXO I DESTE EDITAL. A Comissão analisou minuciosamente 

DECRETO N.º 075, DE 13 DE JULHO DE 2018.

Declara luto oficial por motivo do falecimento da ex-Vereadora 
LÚCIA BALTAZAR COSTA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso 
de suas atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado luto oficial por um tríduo, por motivo do faleci-
mento, ocorrido na manhã de hoje, da Sra. LÚCIA BALTAZAR COSTA, 
ex-Vereadora do Município de Limoeiro do Norte, em várias legislaturas, ha-
vendo prestado relevantíssimos serviços à causa pública.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 
13 de julho de 2018.

José Maria Lucena.

PORTARIA Nº 181-SEGEF, DE 03 DE JULHO DE 2.018.  O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a partir de 09/07/2018, à servidora ANA LUIZA DE 
OLIVEIRA PERGENTINO, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde 
- SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 232/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce, 03 de julho de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 182-SEGEF, DE 03 DE JULHO DE 2.018. O SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLA-
NEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO 
NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RE-
SOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, pelo 
período de 01 (um) mês, a contar de 02/07/2018, à servidora VANDEJANY 
THAIS MARTINS DOS SANTOS, ocupante do cargo de provimento efe-
tivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada junto à Secretaria Municipal 
de Saúde - SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 
25/02/2005, conforme Processo Nº 401/17-SEGEF. Paço da Prefeitura Muni-
cipal de Limoeiro do Norte-Ce, 03 de julho de 2018. Antonio Jerrivan Filho, 
Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 183-SEGEF, DE 03 DE JULHO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 02/07/2018, à servidora MARIA 
BANDEIRA SALES, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar 
de Enfermagem, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos 
termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, 25/02/2005,conforme Processo 
nº 085/2018-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
03 de julho de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 184-SEGEF, DE 03 DE JULHO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 02/07/2018, à servidora DILCE 
HELENA MAIA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Admi-
nistrativo, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde - SECSA, nos termos 
do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005,conforme o Processo nº 
319/17-SEGEF.Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 03 
de julho de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de Gestão, 
Finanças, Orçamentos e Planejamento.

PORTARIA Nº 185-SEGEF, DE 03 DE JULHO DE 2.018. O SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS E 
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a partir de 09/07/2018, à servidora ANA CRIS-
TINE BARROS CHAVES PONTES, ocupante do cargo de provimento efe-
tivo de Agente Administrativo, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde 
- SECSA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar Nº 2, de 25/02/2005, 
conforme Processo Nº 129/18 -SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Norte-Ce, 03 de julho de 2018. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 308, de 13 de julho de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

os documentos apresentados, frente às exigências editalícias, e diante da analise, apresentou resultado 
nos seguintes termos: Está HABILITADA a empresa R. LOPES DA COSTA – ME, por ter cumprido as 
normas editalícias e as normas da Lei Federal Nº 8.666/93. Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme 
preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal Nº 8.666/93. E caso não haja interposição de recur-
so, fica desde já, marcada a data de abertura dos envelopes contendo as proposta de preços, para o dia 23 
de julho de 2018, as 09h:00min. Maiores informações com a CPL. Limoeiro do Norte/CE, 12 de julho de 
2018. MAURILO MAIA DE FREITAS – Presidente da CPL. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 308, de 13 de julho de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-07-13T11:57:28-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




